1

证券代码：600710         证券简称： ST 常林        公告编号：2018-024

苏美达股份有限公司

关于公司股票撤销其他风险警示的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 撤销风险警示的起始日：2018年 3月 28日

 公司股票将于 2018 年 3 月 27 日停牌 1 天，2018 年 3 月 28 日起复牌并

撤销其他风险警示，撤销其他风险警示后股票价格的日涨跌幅限制从 5%

变为 10%，公司股票简称将由“ST 常林”变更为“苏美达”，股票代码

“600710”不变。

一、股票种类、简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日

（一）股票种类与简称：

A股股票简称由“ST常林”变更为“苏美达”；

（二）股票代码仍为“600710”；

（三）撤销风险警示的起始日：2018年 3月 28日。

二、撤销风险警示的适用情形

根据股票上市规则第 13.3.5条之规定，“上市公司股票因第13.3.1条第（一）

项，被实施其他风险警示，公司已披露恢复上市或者重新上市后的首份年度报告

的，可以向本所申请撤销对其股票实施的其他风险警示”。公司于 2017 年 7 月

31日恢复上市，于 2018 年 3月 20日披露《公司 2017年年度报告》，满足 13.3.5

条规定，故公司已符合申请撤销股票其他风险警示的条件。

公司于 2016 年 11 月 14 日完成重大资产重组，重组后主营业务变更为生态

环境、清洁能源、船舶等工程承包业务，园林机械、汽油与柴油发电设备、汽车

零配件、高铁零部件等机电产品和纺织服装产品研发、制造和销售，机电设备进

出口和大宗商品贸易等。根据已披露的《公司 2017 年年度报告》，公司 2017 年

2

度营业收入为 740.86 亿元，归属于上市公司股东的净利润为 3.58亿元。公司主

业突出，具备较强的持续经营能力。

2018 年 3月 16 日，公司召开第八届董事会第十次会议，审议通过了《关于

申请撤销公司股票其他风险警示的议案》。鉴于上述情况，公司董事会认为公司

已符合撤销股票其他风险警示的条件，同意公司向上海证券交易所申请撤销其他

风险警示。公司于 2018年 3月 19日向上海证券交易所递交了关于撤销公司股票

其他风险警示的申请，上海证券交易所于 2018年 3月 26日同意了公司撤销其他

风险警示的申请。

三、撤销风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第 13.2.21 条等相关规定，公司股票将于 2018 年 3

月 27 日停牌 1 天，2018 年 3 月 28 日起复牌并撤销其他风险警示，撤销其他风

险警示后股票价格的日涨跌幅限制为 10%，公司股票简称将由“ST常林”变更为

“苏美达”。撤销风险警示后公司股票转出风险警示板交易。

四、其他风险提示或者需要提醒投资者重点关注的事项

重大资产重组完成后，公司已转变成为一家具备较强市场竞争力的以贸易和

服务业务为核心业务的现代制造服务业企业。公司目前所处行业受国际、国内市

场的影响。国际市场来看，中国面临的国际与周边环境更趋复杂，同时汇率波动

加大、美联储加息预期、国际贸易保护和逆全球化思潮、原材料价格上涨等因素

的影响，均给企业“走出去”带来一定的压力和风险。从国内市场来看，我国经

济已由高速增长阶段转向高质量发展阶段，正处在转变发展方式、优化经济结构、

转换增长动力的攻关期，传统竞争优势持续减弱，新的竞争优势尚未形成；中国

出口占全球出口的比重达到 13%，再要继续提升的难度很大，且由此带来的贸易

摩擦也会越来越多，这些均对公司的持续增长形成一定压力。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

苏美达股份有限公司董事会

2018年 3月 27日